
 

Uchwała nr XXXVII/496/2021 

Rady Miejskiej w Lesznie 

z dnia 25 marca 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska w obronie niezależnych mediów. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

 

Pragnąc wyrazić poparcie dla obrony wolnych mediów, które stojąc na straży prawa 

do rzetelnej informacji, za pośrednictwem których obywatele mają możliwość 

sprawowania kontroli nad wybranymi przez nich reprezentantami, zarówno na 

poziomie państwowym jak i samorządowym, podkreślając fakt, że wolne media są 

gwarantem wolności słowa, bez której nie ma demokracji, Rada Miejska Leszna 

przyjmuje niniejsze stanowisko: 

 

§ 1 

 

Rada Miejska Leszna stając w obronie demokracji i wolności słowa wyraża solidarność                               

z niezależnymi mediami i przyjmuje stanowisko będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/496/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

Z dnia 25 marca 2021 roku 
           

 

 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

W SPRAWIE OBRONY NIEZALEŻNYCH MEDIÓW 

 

             Jednym z podstawowych fundamentów demokracji są wolne media. Niezależnie 
od nacisków politycznych i zmieniających się rządów, zadaniem mediów jest patrzenie 
każdej władzy na ręce. To za pośrednictwem mediów obywatele sprawują kontrolę nad 
tymi, których wybrali, zarówno na szczeblu państwowym jak i samorządowym. To 
niezależne media są jednym z gwarantów wolności słowa.  
  

Obserwując działania polskiego Rządu na przestrzeni ostatnich lat, można 
odnieść wrażenie, że są one nakierowane z jednej strony na ograniczenie wolności 
słowa w mediach niezależnych, a z drugiej wzmacnianie niekoniecznie obiektywnego, 
rządowego przekazu w mediach publicznych. W tym kontekście należy podkreślić, że 
wolne i niezależne media pełnią kluczową rolę w każdym systemie demokratycznym. 
  

Nie ma zgody na niszczenie mediów. Wszyscy mamy prawo wybierać, z jakich 
mediów chcemy korzystać i jakie wspierać. Wolne media stanowią niezbędny element 
społeczeństwa obywatelskiego, dzięki nim obywatele mają dostęp do rzetelnej 
informacji. Mogą wyrobić sobie własną ocenę zarówno polityki, jak i procesów 
rządzących państwem. W czasie pandemii jest to szczególnie istotne. Wolne media 
stoją na straży rzetelnej informacji, której nieskrępowany obieg jest sercem każdego 
demokratycznego państwa i otwartego społeczeństwa.  
  

W obecnej sytuacji nakładanie na niezależne od rządu środki przekazu 
dodatkowego podatku  jest zjawiskiem niedopuszczalnym i szkodliwym dla wolności 
słowa, i życia publicznego w Polsce.  Skutki ekonomiczne takich działań mogą zakłócić 
stabilność finansową poszczególnych redakcji, a w najgorszym wypadku doprowadzić 
do ich zamknięcia.  
  

Rada Miejska Leszna stwierdza, że każdy zamach na niezależność mediów, 
zarówno tych lokalnych jak i ogólnopolskich, jest jednocześnie zamachem na 
podstawy polskiej demokracji. Wzywamy rządzących, by zaprzestali ataku na 
niezależne media w Polsce. Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej woli, 
samorządowców i parlamentarzystów okręgu leszczyńsko-kaliskiego, by solidarnie 
wsparli obronę wolnych mediów.  
 
To nasza wspólna sprawa! 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z obecną sytuacją mediów w Polsce, biorąc pod uwagę planowane przez 

Rząd wprowadzenie dodatkach danin na rzecz Państwa, które miałyby uiszczać 

poszczególne redakcje, Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej wnosi do Wysokiej Rady 

o przyjęcie  niniejszego stanowiska, w którym Rada Miejska Leszna deklaruje pełne 

wsparcie idei i zasady wolnych mediów, zarówno na poziomie lokalnym, jak  

i ogólnopolskim. 


